
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приложения к приказу Управления образования от
30.12.2022 № 1177 «Об утверждении ведомственных целевых программ па 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях приведения локального акта Управления образования Администрации 
Колпашевекого района в соответствие с решением Думы Колпагтювекого района от
25.11.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования «Колпагпевский район» па 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Думы 
Колпашевекого района от 30.01.2023 № 1, от 27.02.2023 № 15, 0т 27.03.2023 № 25, от
24.04.2023 № 32, от 29.05.2023 № 46, от 14.06.2023 № 54, от 28.07.2023 № 66)

I ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложения к приказу Управления образования от

30.12.2022 № 1177 «Об утверждении ведомственных целевых программ на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции приказа Управления образования от
09.02.2023 № ПО, от 14.02.2023 № 119, от 09.03.2023 № 212, от 12.05.2023 № 432, от
08.06.2023 № 537, от 23.06.2023 №574), а именно:

1) и приложении № 2:
раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию 

BIЩ» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:
«

Объем расход 143 бюджета МО «Колпашевский paiion>> па рсалидацию ВЦП
Объем расхода» 

бюджета МО 
«Колнашенский район» 

па реализацию ВЦ11

Колы бюджетной классификации Сумма
(тыс.
руб.)

в том числе средства:

Раздел,
под-раздел Целевая статья Вид расходов Федеральное 

о бюджета
Облает ног 
о бюджета

Мее пюю
бюджс га

2023 год 0702
0705

7200100001 
7200100003

110. 240. 610. 
620.850 69509,2 69509.2

0702 7200200005 240,610, 620 2080.1 2080.1
0702 7200300001 ПО. 240.610.620 15537.2 15537,2
0702 7200400002 610, 620,110 3449.7 3 119.7

Bcci о X X X 90576,2 0,0 0,0 90576,2
202'! год 0702

0705
7200100001
7200100003

1 10, 240,610. 
620.850 65066.5 65066.5

0702 7200200005 240,610, 620 0.0 0 0
0702 7200300001 ПО, 240,610, 620 15185,3 15185.3
0702 7200400002 610, 620.1 10 3449,7 3449,7

Все) о X X X 83701,5 0,0 0,0 83701.5
2025 год 0702

0705
7200100001
7200100003

1 10.240, 610, 
620.850 66177,1 66177.1

0702 7200200005 240, 610. 620 0 0
0702 7200300001 110,240,610, 620 15316,7 15ДТ 6.7
0702 7200400002 610, 620,1 10 3439.9 3439.9

Bcci о X X X 84933,7 0,0 0,0 84933.7
»:



раздел 5 «Мероприятия BI 1,11» изложить в следующей редакции: 
«Раздел 5. Мероприятия ВЦП_____ __________________________

N
X
и/
п

11апменоваиие 
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации 
мероприятия 
с по 
(меся (меся 
ц/ и/ 
год) год)

Ответств
спнын
исполнит
ель
(ФИО)

Организа
цпя
отвстстве 
иная за 
рсализац 
ию ВЦ! I 
мероири 
ятий

11еречснь 
организа
ЦП и,
участвую 
щих в 
рсализац
ИИ

1 1.Создание Осуществление янва дека Ведущий Управде Мупицип
условий для образовательного РЬ брь сиециали нис альные
реализации процесса в 2023 2025 ст образова общеобр
основных муниципальных Управде ння азователь
образовательных общеобразовател пня Лдминис ные
программ Ы1ЫХ образова грации организа

организациях по пня Колпаше цнп
основным вского

2.Проведение общеобразовател района
текущих Ы!ММ
ремонтных работ программам:
в зданиях организация
муниципальных подвоза детей к
общеобразовател базовым школам:
Ы1ЫХ трудоустройство
организаций подростков:

обеспечение
работников
заработной

3.Создание платой: ремонт:
условий для проведение
реализации санитарных
образовательных мероприятий:
программ в обеспечение
группах пожарной
дошкольного безопасности.
образования охраны и г. д.;

кос I
Г У

m
Г Ч

Г 1

2 1 0 ,

2 2 0 ,

2 4 0 , Г-1

2 6 0 .

2 9 0 .
г .

о -

3 1 0 ,
4 0

3 4 0

2 2 0 ,

3 1 0 ,

3 4 0

210.
220.

j 240.
310.
340

п
г-’
•Г)

Расходы на мероприя тие (тыс.рублей) 1Указатель реализации 
мероприятия

в том числе та 
счет средств:

в том числе за 
счет средств:

в том числе за 
сче т средств:

. у

; О

наимено
канне

показате
ля

2023
год

2024 
1 год

2025 Iгод
I

Количсст 
во детсГ! 
в
общеобр
азовател
ЫН. IX
организа
циях

5439 ; 5439 5439

Количсст 
во VIOO. 
в
которых
будут
проведен
ы
текущие 
ремонп I 
ые
работы

13

ОО —

Количсст 
во детей 
в
группах
дошколь
ного
образова 
имя в 
общеобр 
азовател
1.НЫХ
организа
циях

244

13

244 244



4 Содействие в
предоставлении
работникам
муниципальных
обтеобразоватсл
ьпых
организации 
денежной 
компенсации 
расходов по 
оплате стоимости 
проезда и провоза 
багажа к мес ту 
использования 
отпуска п 
обратно в 
пределах 
Российской 
Федерации.

210.
240

ЗА
 1

9.7

Обеспсче
пне
гарантий
работник
ам
мунмцнн
альных
образова
тельных
организа
ций на
оплату
стоимост
и
проезда
и
провоза
багажа к
месту
использо
ванмя
отпуска
п
образно
в
пределах
Российск
ой
Фсдерац
ии.

100
%

100
%

»;

100



2) в приложении № 3:
раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашсвский район» на реализацию 

ВЦ1 Ь> паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:
«

Объем ...... в бю гжета МО "Ko-matncRCKuii район» на рсалп lauiiio ВЦП
Объем расходов 

бю.тже 1 а МО 
«Кодмашевсыш 

район» на реа.ш ammo 
ВЦП

Колы бюджетом класак жкаиип Сумма (тыс. 
рублей)

R ТОм числе средства:
Раздел, 

полраг км
Целевая статья Вид

расходов Фс играл ь-
1к н 0

niO. l/Kv! i cl

О о !,ют-
11« И о

ПК « икс!а

Мест- 
1.11 V| о  

б К *. икс i d

2023 гол 0703 7300100001 610.620 64729.1 64729.1
0703 7300200005

О
 

г ;О' 3111.8 311.8
0703 7300300002 6!0.620 661,8 661.8
0703 7300110530 620 31.2 31.2 0
0703 7300110400 610.620 2219.6 2219.6 0

Не ею X X X 70753.5 0.0 2250.8 68502,7
202-1 гол 0703 7300100001 610.620 42026,0 42026 о

0703 7300200005 6! 0, 620 0 0
0703 7300300002 610.620 661.8 661.8
0703 73004 10530 620 31.2 31,2 0
0703 7300440400 610.620 2219.6 2219.6 0

Beei о X X X 44938,6 0,0 2250.8 42687,8
2025 ГОЛ 0703 7300100001 610. 620 4268 1.9 12684.9

0703 7300200005 610.620 0 0
0703 7300300002 610.620 661.8 661.8
07иЗ 7300440530 620 3 1.2 31.2 (>
0703 7300440400 610,620 2219.6 2219.6 (|

Всего X X X 45597,5 0,0 2250.8 43346.7



раздел 5 «Мероприя тия BIЦI» изложить в следующей редакции: 
«Раздел 5 «Мероприятия ВЦ11»____________ ___ ______

I шпменовани 
с
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации
мероприятияс
(мсс Я и/ 
год)

по
(меся
ц/
год)

Ответе таен 
ими
исполнится 
ь (ФИО)

Органп «1 
пня
ответстве 
иная за 
рсализац 
№0 ВЦП
меропрпя
тий

I [срсчснь
оргаиизаци
и,
участвуют 
их в
реализации

!С( К' 
ГУ

Расходы на мероприятия (тыс.руб.

и том числе за 
сче т средств:

в том числе за 
счет средств:

■S

&
с»
М

в лом числе за 
сче т средств:

2
j3

I
е»
£

I кжазателв реализации мероприя тия

наименова

показателя

2023
год

2024
год

2025
год

Предоставлен
не
образовался!» 
пых услуг по 
доподппгелв 
ным
обтеобрачов
ягельным
программам.

1 (ровсденис
текущих
ремонтных
работ в
зданиях
муниципал [.и
ых
общеобразов 
ательных 
оргаиизаци ii

Создание 
условий для 
реализацииДОПОЛНИТСЯ!»
пых
общеобразов 
ательных 
программ на 
базе
оргаиизаци!!
донолинтель
ного
образования:
обеспечение
работников
заработной
платой.
организация
и проведение
образоватсль
ного
процесса.

рь
2023

дека
брь
2025

Ведущий
специалист
Управлеии
я
образован!!

Управлеи
не
образова
пия
Лдмииис 
ярации 
КолнашсBCKOI'O
района

Муинцина
явные
образовала
явные
оргаиизаци
и
дополните
явного
образовали
я

240

240

N©

Количество 
обучающих 
ся в
оргаиизаци
ях
дополнится
вного
образован!!

2578 2578 257S

_  о  с.-

Количество
оргаиизацийд о п ол н и  тел 
вногоо бразован ! I 
я. I'
которых
проведет»!pcM Oim iBie
работ!.!



6

Содействие в проведение 240 Обеспечен 100 ! 100 100
предоставлен санитарных не % % ' %
I!!! мероприятий. 1 1 ! 

1 1 1 гарантий
раоотппкам
M y ii i im i i ia ; i i . i i

ых
оорачоиа 1 с л I» 
пых
организаций
денежной
компенсации
расходов но
оплате
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использованп 
я отпуска и 
обратно в 
пределах 
Российской 
Федерации.

ремонт.
обеспечение
пожарной
безопасности
. охраны.
выплата
работникам
компенсации
расходов по
оплате
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использовали 
я отпуска и 
обратно в 
пределах 
Российской 
Федерации

I 8 о I  °

раоогнпка.м
муниципал
ьных
образоватс
льных
организаци
ii на оплату
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
исподьзова
мня
отпуска и 
обратно в 
пределах 
Российской 
Федерации

Обеспечение
выплат
работникам
муниципалы!
ых
образоватсль
пых
организаций

Выплата 
работникам 
стимулирую 
тих выплат, 
надбавок к 
должностном 
v окладе

240

о  ._

Я

Доля
педагогнче
ских
работников

получивши
X
стимулиру
Ю 1ЦНС

выплаты.
имеющие
квалпфика
ннонную
категорию.
в общей
чпеленпоет
и
педагогнче
ских
работников
такой!
категории

100
%

100
%

100 |

| %



7

Доля 100 100 100
нсдагогиче % % %CK I1X
работников

получивши 
х надбавки 
к
должности 
ому окладу 
в
соотвстств 
мм с
Законом 
ТомскоП 
области от 
12 августа 
2013 г. Л» 
149-03 «Об 
образовано 
и в
Томской 
области», в 
общей 
числениост 
и
нсдагогиче
ских
работников
такой
категории



3) в приложении № 4:
раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашсвский район» на реализацию 

Ш 1,11» паспорта ВЦ11 изложить в следующей редакции:

Объем расходов бюджета МО «Колпашсвский район» на реализацию Ш (11
О бъем  расх о д о в  
б ю д ж е  1 а М О  
« К о j 111 а 111 с в с к и й р а й о н »  
на реализаци ю  В Ц П

К оды  б ю д ж е т н о й  классификации Сумма
(тыс.

рублей)

в том числе ср ед е  i ва:
Раздел ,
п о д р а з

дел

I Клевая  
с 1 а 1ья

В и д
р асходов

Федераль
но! о 

бю дж ет

Обдаег- 
МО! о

бю, Г/Kci а

Месг- 
1101 о

оюдже i a

4 0 0 4 .3202 3  год
0 7 0 9

7 7 0 0 1 0 0 0 0 0
7 7 0 0 2 S 0 7 9 0

1 10. 240 ,  
6 1 0 , 6 2 0

4 0 0 4 .3 0,0 0.0

0 7 0 9 7 7 0 0 2 4 0 7 9 0
2 4 0 ,6 1 0 ,

6 20
5266,1 0 5266,1 0

В сего X X X 9 2 7 0 ,4 0,0 5266,1 4 0 0 4 ,3

2 0 2 4  год
0 7 0 9 7 7 0 0 1 0 0 0 0 0

1 1 0 ,2 4 0 ,  
6 1 0 ,  620

3 8 0 4 ,0 0.0 0.0 3 8 0 4 .0

0 7 0 9 7 7 0 0 2 4 0 7 9 0
2 4 0 ,6 1 0 ,  

620
5266,1 0 5266.1 0

В сего X X X 9070,1 0,0 5266 ,1 3 8 0 4 .0

3 8 0 4 .0202 5  год
0 7 0 9 7 7 0 0 1 0 0 0 0 0

1 10, 2 4 0 ,  
610 .  620

3 8 0 4 ,0 0.0 0.0

0 7 0 9 7 7 0 0 2 4 0 7 9 0
2 4 0 ,6 1 0 ,

6 20
5266,1 0 5266,1

В сего X X X 9070,1 0.0 5266.1 3 8 0 4 ,0

» ;



раздел 5 «Мероприятия В11,11» изложить в следующей редакции: 
«Раздел 5 «.Мероприятия В Ц П » ______ _______ _ _

N ! 1ан.ненова
N H I 1С

п/ мероприяти
п я

Содержание 
мерририя!им

Срок
реализации
мероприяти
я

Ответст
венный
исполни
тель
(ФИО)

Органнз
алия
ответе!
венная
за
реалпза
пню
ВЦП
меронр
пятин

Перечень
оргаинзац
И Й ,

участвую 
1IUIX в 
рсализаци 
и

КО
СГУ

Расходы на мероприятие (тыс.руб.) 1 (сказатель реализации 
мероприятия

с
(мсе 
я и/ 
год)

по
(мсс
яц/
год)

в том числе за 
счет средств:

=1

Г] 
С 1

в том числе за 
сче т средств:

и том числе 
за счет 

средств:

наименован
нс
показателя

202
3

год

2024
год

202
5

гол
*?
г О ГД
Г1

VC

'J
I |

1C

2я
3

v5

■J

i3
1"
О

Z

\Сг

j‘j

; ;j
• i1 5 

О  ! О u I vo •n !Г*1 =1 О ^

-

у- V

~ ! IO 

%

я ива дека Ведущи Унравл Муницнп 210, Количество 932 932 932
Рь брь ii сине апьимс 220, детей.
202 2025 спецнал образов образовав 240. охваченных
3 ист ания ельпые 340 организова

Унравл Админп ортанилац иными
синя страниц пи формами в
образов Колпаш канпкулярн
аиня евското ; с ое время

района ‘-г; а - W - • О О

0
5  1 о о  : -С

•Г!» О о ° с о о б  , / с  о о
г п Г'Д i

•

ГО
!

Количество 1482 148 148
оздоровлен!! 2 2
ых детей в

Меронрият 
ня по 
провелели 
ю
оздоровите
;ii.iioii
кампании
детей

Создание и
обссг 1СЧСПIic условиii
для организации
отдыха детей:
обеспечение вожатых
и работников
заработной платой.
организация
культурно-массовых
мероприятий,
проведение
сани тарных
мероприятий,
обеенеченне
пожарной
безопасное! и. охраны 
общественного 
порядка и др.

Обеспечат
е
органп ищи 
п отдыха 
детей в 
канпкулярн 
ое время

Солдат ic и
обеспечение условий
для организация
пн танпя де!ей.
предоставление
компенсации
етопмое'1 и путевок в
загородные
стационарные
оздоровительные
организации.

каникулярно 
е время в 
ЛДП и в 
лагородных 
стационарны 
х
оздоровитсль
пых
организациях

» ;


